SECRETARIA DE CULTURA

FUNDAÇÃO DO PATRIMONIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO – FUNDARPE

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA – FUNCULTURA

A Comissão Deliberativa do Funcultura, no uso de suas atribuições, em obediência ao que

dispõe o Decreto nº 36.611/2011, e alterações,

RESOLVE:

Tornar pública a listagem dos Membros que compõem os Grupos Temáticos de

Assessoramento Técnico à Comissão Deliberativa do Fundo Pernambucano de Incentivo à

Cultura, do Edital Geral FUNCULTURA 2015/2016, no período de 06 a 17 de junho de 2016

(1ª Etapa), conforme Áreas Culturais/Linguagens a seguir:

Artesanato

Karla Danielle Santos de Oliveira

Maurivan Adriano Tenório

Maria do Livramento Aguiar

Circo

Viviane da Silva Menezes

Rodrigo Mallet Duprat

Maria Virgínia Abasto de Souza

Ana Cristina Diogo de Melo

Design e Moda

Cecília da Rocha Pessoa

Bruno Antônio Brasileiro de Siqueira

Manuella Araújo Torres

Ópera

Sebastião Ramos da Câmara Filho

Fotografia

Mitsy Tamara Cruz de Queiroz

Fernanda Freire de Souza

Marco Antonio Silva

Yêda Costa Bezerra de Mello

André Luiz Aquino de Almeida

Gastronomia

Larissa Fernanda de Lima Almeida

Robson Luis Trindade Lustosa

Claudia Lück de Mello Freyre

Música (Comissão 03 e 04)

Guilherme Laureano Coelho de Moura

Claudia Maria de Holanda Rocha

André Alexandre Mendes Freitas

Rafael Pinto Ferreira de Queiroz

Adriano Souza Araújo

Bruno Pedrosa Nogueira

Recife, 03 de junho de 2016.

MARCELINO GRANJA DE MENEZES

Secretário de Cultura

Presidente da Comissão Deliberativa